



numer sprawy 62/TP/ZP/D/2024

Łódź, dnia 29.05.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym **na Wyposażenie Oddziału Okulistyki w meble i drobny sprzęt medyczny dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi w ramach umowy nr DOI/SK/85112/6220/55/1324 na dofinansowanie realizacji inwestycji pn Modernizacja Oddziału Klinicznego Okulistyki z odcinkiem dla Dzieci**

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi dotyczącymi SWZ: na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania, które wpłynęły w dniu 24.05.2024:

1. Dot. projektowanych postanowień umowy § 4 pkt 1 - czy Zamawiający przewiduje minimum logistyczne do poszczególnych (częściowych) zamówień?

Odpowiedź: Przewidywane minimum logistyczne do zamówienia częściowego to ok. 500 zł netto.

2. Na ile częściowych zamówień Zamawiający przewiduje podzielić asortyment z poszczególnych pakietów

Odpowiedź: Asortyment z pakietów będzie zamawiany jednorazowo w całości.

3. Dotyczy Pakietu 5: Czy Zamawiający dopuści krążki odbojowe gumowe usytuowane w 4 rogach wózka ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

4. Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne 88 x 211,5 cm ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

5. Czy Zamawiający dopuści wymiary leża 63 x 193 cm ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

6. Czy Zamawiający dopuści wysokość materaca 5 cm ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

7. Czy Zamawiający dopuści wagę całkowitą 76 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

8. Czy Zamawiający dopuści podział sekcja 63 cm podgłówek, 130 cm leże ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

9. Czy Zamawiający dopuści tylko przechył do pozycji Trendelenburga 0° - 10° ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

10. Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości 57 – 99 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

11. Czy Zamawiający dopuści regulację oparcia pleców -25° - 60° (sprężyna gazowa) ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

12. Dotyczy Pakietu 21: Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną spełniającą normę DIN 13277 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13 Czy Zamawiający dopuści pojemność brutto/netto - 152 / 109 l ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

14 Czy Zamawiający dopuści temperaturę wewnętrzną +5 °C bez możliwości jej regulacji ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

15 Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne urządzenia: szer x głęb. x wys. (mm):601 x 618 x 820 (mm) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

16. Czy Zamawiający dopuści wagę urządzenia wynoszącą 45 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

17. Czy Zamawiający dopuści zużycie energii 1,1178 kWh/24h ? 7.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

18 Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną bez normy DIN 58345

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeśli zaoferowana chłodziarka będzie wtedy zgodna z normą DIN 13277.

19. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o pojemności brutto 150 l ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

20 Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: wys. x szer. x głęb.: 835mm x 600mm x 600mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

21. Czy Zamawiający dopuści wagę urządzenia wynoszącą 54 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

22. Czy Zamawiający dopuści zużycie energii 1,67 kWh/24h ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

23. **Dotyczy Pakietu 18 i 19:** Prosimy o dopuszczenie pozycjonera przeciwoleżynowego, wykonanego z medycznego żelu silikonowego, pokrytego powłoką poliuretanową, rozkładającego ciężar ciała i obniżającego nacisk powierzchniowy do bezpiecznego poziomu, chroniącego przed ryzykiem podrażnienia nerwów, wielokrotnego użytku, o właściwościach

niepowodujących podrażnień dla skóry - potwierdzone badaniami wg. normy ISO 10993-10 (Biologiczna ocena wyrobów medycznych – test na podrażnianie uczulanie skóry) i ISO 10993-1 (Biologiczna ocena wyrobów medycznych – ocena biokompatybilności), do dezynfekcji ogólnie dostępnymi środkami, w przypadku uszkodzenia mechanicznego zewnętrznej powłoki żel nie wycieka, przezierny dla promieni RTG, do użytku w środowisku MRI, nieprzewodzące ładunków elektrycznych, wolne od lateksu, możliwość ochłodzenia pozycjonera do temperatury – 12 °C, możliwość ogrzania pozycjonera do temperatury maksimum 40°C, możliwość użycia pozycjonerów z materacami grzewczymi, oznaczenie CE.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania, które wpłynęły w dniu 27.05.2024:

24. Dotyczy Pakietu 21: 1. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o pojemności 130 litrów ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

25. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o wymiarach (szer. x gł. x wys.): 511mm x 584 mm x 961 mm ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

26. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o wadze 42 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

27. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o wymiarach (szer. x gł. x wys.): 626mm x 600 mm x 845 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

28. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną o wadze 55 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

29. Dotyczy Pakietu 11: Stolik zabiegowy z szufladą i odchylającą się miską Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska i wskazany jako wymiar blatu 37,5x43x10,5cm w rzeczywistości jest wymiarem użytkowym szuflady. Podana wysokość 10,5cm wskazuje na wysokość szuflady a nie blatu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zaszła omyłka pisarska i podana wartość odnosi się do wymiarów użytkowych szuflady.

30. Prosimy o dopuszczenie szuflady o wysokości frontu 13 cm. Zaproponowany wymiar 13 cm będzie zgodny z wymiarem użytkowym szuflady 10,5 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

31. Dotyczy Pakiet nr 14. Taboret na chromowanych nóżkach bez kółek Czy Zamawiający dopuści taboret z regulacją wysokości za pomocą siłownika pneumatycznego w zakresie 395-515 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

32. Czy Zamawiający dopuści taboret o średnicy podstawy 64 cm. Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SWZ, jednocześnie nie wpływając na funkcjonalność produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

33. Czy Zamawiający dopuści taboret, którego siedzisko ma średnicę 35 cm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SWZ, jednocześnie nie wpływając na funkcjonalność produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

34. Czy Zamawiający dopuści taboret o wadze ok. 7 kg? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SWZ, jednocześnie nie wpływając na funkcjonalność produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

35. Dotyczy Pakiet nr 15.Taboret lekarski z podnóżkiem i oparciem pod plecy. Czy Zamawiający dopuści taboret z podstawą wykonaną ze stali kwasoodpornej gat. 0H18N9 o średnicy 60 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

36. Czy Zamawiający dopuści taboret z regulacją wysokości za pomocą siłownika pneumatycznego w zakresie 650-900 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

37. Prosimy o określenie czy regulacja wysokości ma być za pomocą dźwigni ręcznej czy nożnej.

Odpowiedź: Regulacja ma być za pomocą dźwigni nożnej.

38. Dotyczy Pakiet nr 20.Parawan teleskopowy Czy Zamawiający dopuści parawan teleskopowy jezdny o poniższych parametrach przybliżonych do wskazanych w SWZ:

Parawan teleskopowy mobilny z zasłonką

WYKONANIE:

- podstawa i maszt stalowe lakierowane proszkowo na kolor biały; podstawa wyposażona w koła w obudowie stalowej ocynkowanej o średnicy 75 mm, wszystkie z blokadą
- wysięgnik ze stali kwasoodpornej gat. 0H18N9, składający się z dopasowanych do siebie, nierozłącznych i wysuwanych teleskopowo czterech elementów rurowych, wyposażony w uchwyty zasłonki

Wymiary wysięgnika:

- szerokość w stanie złożonym: 700 mm
- szerokość w stanie rozłożonym: 2000 mm

Wymiary podstawy: 730 x 430 mm [szerokość x głębokość]

Wysokość całkowita: 1700 mm

Zasłonka (do wyboru):

- z materiału - poliester z wodoodporną powłoką - w kolorze miętowym, żółtym, niebieskim, białym, beżowym, zielonym, szarym
- zmywalna PCV – niebieska, biała, beżowa

Zdjęcie poglądowe proponowanego rozwiązania poniżej:



Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

39. Czy Zamawiający dopuści parawan teleskopowy jezdny o poniższych parametrach przybliżonych do wskazanych w SWZ:

Parawan teleskopowy mobilny z zasłonką

WYKONANIE:

- podstawa i maszt ze stali kwasoodpornej gat. 0H18N9; podstawa wyposażona w koła w obudowie stalowej ocynkowanej o średnicy 75 mm, wszystkie z blokadą

- wysięgnik wykonany ze stali kwasoodpornej gat. 0H18N9; składa się z dopasowanych do siebie, nierozłącznych i wysuwanych teleskopowo czterech elementów rurowych, wyposażony w uchwyty zasłonki

Wymiary:

- szerokość w stanie złożonym: 700 mm

- szerokość w stanie rozłożonym: 2000 mm

Wymiary podstawy: 730 x 430 mm [szerokość x głębokość]

Wysokość całkowita: 1700 mm

Zasłonka (do wyboru):

- z materiału - poliester z wodoodporną powłoką - w kolorze miętowym, żółtym, niebieskim, białym, beżowym, zielonym, szarym

- zmywalna PCV – niebieska, biała, beżowa

Zdjęcie poglądowe proponowanego rozwiązania poniżej:



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe parametry oraz doprecyzowuje wymagania w opisie – aby zaoferowany produkt był wykonany ze stali kwasoodpornej, a nie lakierowanej proszkowo. Zamawiający odpowiednio edytuje opis w Formularzu asortymentowo-cenowym.

40. Dotyczy Pakietu 1 Czy zamawiający dopuści produkt alternatywny do opisanego w SWZ; Stojak na kroplówkę jest sprzętem pomocniczym ułatwiającym podanie płynów infuzyjnych.

- wykonany z aluminium;
- posiada 4 zaczepy;
- plastikowa podstawa;
- pięć kółek z hamulcami;
- regulacja wysokości Dane techniczne:
- Maks. obciążenie jednego zaczepu: 2,5 kg
- Plastikowa podstawa z pięcioma kółkami o śr.: 2"
- Regulacja wysokości: 104-211 cm
- Waga stojaka: 2,56 kg
- Średnica podstawy: 56 cm
- Wysokość podstawy: 13 cm

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ. Stojak ma być wykonany ze stali.

41. Dotyczy Pakiet 18 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pozycjonery medyczne wykonane z polimeru żelowego (wiskoelastomer), wodoodporne, nadające się do dezynfekcji o wymiarach 20*7*5 cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

42. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pozycjonery medyczne wykonane z polimeru żelowego (wiskoelastomer), wodoodporne, nadające się do dezynfekcji o wymiarach 23*23*4 cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

43. Dotyczy Pakiet 19 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pozycjonery medyczne wykonane z polimeru żelowego (wiskoelastomer), wodoodporne, nadające się do dezynfekcji o wymiarach 14*5*3 cm ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

44. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania pozycjonery medyczne wykonane z polimeru żelowego (wiskoelastomer), wodoodporne, nadające się do dezynfekcji wymiarach 10*4*2.5 cm? Ad.1

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

45. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania pozycjonery medyczne wykonane z polimeru żelowego (wiskoelastomer), wodoodporne, nadające się do dezynfekcji wymiarach 15*15*3.5 cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

46 Dotyczy Pakietu 21 Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń?

Odpowiedź: Dostawę można zwieźć prosto z pojazdu rampą na poziom -1 do Magazynu Centralnego. Urządzenia będą transportowane korytarzem podziemnym, spod Magazynu. Następnie windą prosto na Oddział.

47 Prosimy o wyjaśnienie, na którym poziomie będzie umieszczone urządzenie?

Odpowiedź: Na poziomie 3.

48 Czy jest winda towarowa/osobowa w budynku i jakie są jej wymiary -szer. głębokość, wysokość i nośność ?

Odpowiedź: W budynku znajduje się winda osobowa o udźwigu 1600 kg. Szerokość drzwi windy: ok. 110 cm, wysokość: ok. 200 cm, głębokość: ok. 240 cm.

49.. Czy będzie konieczność przemieszczenia urządzenia po schodach ?

Odpowiedź: Nie.

50. Jakiej wielkości są otwory drzwiowe?

Odpowiedź: Otwór przy rampie wjazdowej na poziom -1, wysokość: ok. 200 cm, szerokość ok. 102 cm z możliwością dodatkowego otwarcia do ok. 158 cm. Otwór na Oddziale o szerokości ok. 95 cm z możliwością otwarcia drugiego skrzydła drzwi do ok. 210 cm.

51 Czy są jakieś inne ograniczenia architektoniczne na drodze transportu urządzenia ?

Odpowiedź: Według aktualnej wiedzy Zamawiającego nie ma ograniczeń.

52. Prosimy o informację, czy jest to pojemność użytkowa czy pojemność brutto

Odpowiedź: Pojemność brutto.

53. Prosimy o zgodę na chłodziarkę o pojemności użytkowej 130L i wadze urządzenia 51 kg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

54. Prosimy o zgodę na wymiary (SxGxW) 650*625*810mm. Wymiary podane ze wszystkimi elementami wystającymi (odbojnikami)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

55. Prosimy o zgodę na zużycie energii na poziomie 2,55 kWh/24h

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ i pozostałymi dopuszczeniami.

56. Dotyczy Pakiet 4 poz. 1 **Szafka przyłóżkowa – 15szt:** Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową, która obraca się na kółkach?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zarówno szafki z pozycji 1 i 2 szafka były na czterech kółkach, a każde koło wyposażone w hamulec. W związku z pytaniem Wykonawcy Zamawiający odpowiednio modyfikuje opis w załączniku nr 2 - Formularzu asortymentowo-cenowym – Pakiet 4 poz.1

57. Czy Zamawiający dopuści szafkę bez płyty tylnej ograniczającej dostęp osobom nieuprawnionym, szafka dwustronna, składająca się z dwóch szuflad – wysuwanych obustronnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

58 Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z możliwością wyboru kolorystyki tylko blatu głównego i bocznego spośród 2 dostępnych kolorów: niebieski lub beżowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

59. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach: szerokości 56,6cm, głębokości 46,6 cm oraz wysokości 96,4cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

60. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 77,5 – 105,6cm, ?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

61. Czy Zamawiający dopuści wymiary blatu bocznego 35,1x60cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

62. Dotyczy Pakiet 4 poz. 2 **Smukła szafka przyłóżkowa-5szt:** Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wymiarach: szerokości 56,6cm, głębokości 46,6 cm oraz wysokości 96,4cm oraz wysokości z rozłożonym blatem 113,6cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

63. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 77,5 – 105,6cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

64. Czy Zamawiający dopuści wymiary blatu bocznego 35,1x60cm?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z zapisami SWZ.

65. Dotyczy Pakiet 7 Zamawiający w kryterium oceny ofert określił:

1. **Okres gwarancji** na określonych zasadach:

Okres gwarancji	punkty
6 miesięcy	0
12 miesięcy	20
24 miesiące	40

Zamawiający zastrzega, że brane pod uwagę będą tylko gwarancje 6, 12 i 24 – miesięcy. Podanie innego okresu gwarancji niż ww będzie skutkowało odrzuceniem oferty

Czy zamawiający zmienia zapis na: 24 miesięcy i więcej? Nasz fotel transportowy posiada 36 miesięcy gwarancji producenta potwierdzonych w katalogu. Przy obecnych zapisach nie jesteśmy w stanie złożyć oferty.

Odpowiedź: W związku z pytaniem Wykonawcy Zamawiający odpowiednio modyfikuje zapisy w SWZ rozdz. XVI pkt 2 dotyczące kryterium: okres gwarancji na:

Okres gwarancji	punkty
co najmniej 6 miesięcy	0
co najmniej 12 miesięcy	20
co najmniej 24 miesiące	40

Zamawiający zastrzega, że brane pod uwagę będą tylko gwarancje co najmniej 6, co najmniej 12 i co najmniej 24 – miesięcy. Podanie innego okresu gwarancji niż ww. będzie skutkowało odrzuceniem oferty

Zamawiający modyfikuje także zapis w załączniku nr. 1 do SWZ Formularzu Oferty w pkt.2 – Oceniane kryterium.

66. Dotyczy Pakiet 10 Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 9 tygodni od daty zawarcia umowy dla szaf na leki z pakietu 10. Pragniemy zauważyć, iż szafy na leki są wyrobem produkowanym na zamówienie, a czas ich produkcji jest niemożliwy do skrócenia. Ponadto występuje konieczność sprowadzenia wyrobu z zagranicy, co przyczynia się do wydłużenia terminu dostawy. Dodatkowo w związku z zapisami umowy § 4 ust. 9 Wykonawca nie tylko nie jest w stanie oszacować w którym momencie trwania umowy zawieranej na 12 miesięcy Zamawiający dokona złożenia zamówienia, ale także nie ma pewności, czy całość ilości opisanych w pakiecie 10 zostanie przez Zamawiającego zamówiona. W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji w celu umożliwienia złożenia oferty Wykonawcom oferującym wysokiej klasy wyroby produkowane poza granicami kraju.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki termin w przypadku asortymentu z Pakietu 10.

67. Dotyczy Umowy § 4 ust. 13 Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do 20 dni roboczych, co jest standardowym terminem w postępowaniu reklamacyjnym.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin do 14 dni

68. Umowa § 4 ust. 13 .Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do 25 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin do 14 dni

Dodatkowo, na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ:

W Załączniku nr 4 zmienia termin w zapisie § 4 ust. 14 na **15 dni roboczych**, zapis po zmianach przyjmuje brzmienie: „14. W przypadku stwierdzenia wad, wykonawca dostarczy towar wolny od wad w terminie maksymalnie **do 15 dni** roboczych, licząc od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji lub od upływu terminu na jej rozpatrzenie i braku stanowiska Wykonawcy.”

Zmodyfikowaną SWZ w zakresie rozdz. XVI pkt. 2 oraz załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Oferty pkt. 2 oraz załącznik nr 4 Wzór Umowy §4 ust. 13 i 14 oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ tj. Formularz asortymentowo – Cenowy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Z-ca Kierownika
Sekcji Zamówień Publicznych
Kieras
mgr Marta Kieras